
Столична община
София 1000 ул. “Московска” 33, телефонен номератор 9377ххх, факс 9810653, www.sofia.hg

З А П О В Е Д

На основание на чл. 125, ал. 1 във връзка с член 124 от Закона за горите и 
писмени предложения: № СОА21-ВК08-737/15.01.2020 г. от Общинско предприятие 
„Управление на общински земи и гори”; № СОА21-ВК08-1289/26.01.202 г. от ТП 
..Държавно ловно стопанство -  Искър”; № СОА21-ВК08-2123/09.02.2021 г. от ТП 
„Държавно ловно стопанство -  Витиня” и № СОА21-ДИ05-288/02.02.2021 г. от 'ГП 
„Държавно горско стопанство -  София", чл. 31, т. 3 от Закона за защитените територии 
във връзка с § 15. от ПЗР на ЗЗТ. предложение последно и чл. 44, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация

Н А Р Е Ж Д А М :

На територията на Столична община се забранява:

1. Пашата в горски територии на селскостопански животни без пастир:

2. Пашата в поройните и ерозираните горски територии, дендрариумите, одобрените и 
регистрираните източници за производство на горски репродуктивни материали и в 
горските разсадници;

3. Пашата в горските култури и младите насаждения от семенен произход и в 
издънковите насаждения, докато достигнат височина 3 (три) м.;

4. Пашата в горски територии, в които е започнало или е възможно естественото им 
възобновяване:

5. Нощната паша в горските територии;

6. Пашата в горските територии държавна и общинска собственост по райони, както 
следва:

'Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии, на територията
на'Столична община. Заповедта се изготвя в I (един) екземпляр - за класиране в УАСО. Приложението

се прикачва от изготвилия заповедта служител след извеждане и насочване на документа към него.

http://www.sofia.hg


Район „П анчарево”
- землище на с. Долни Пасарел в отдели и подотдели -  1-б,в,г,д,е; 2-а,б.в,г,д,и.н,о.п,р; 3- 
а.б.в; 4-а,б,д; 6-л; 8-6; 9-а,б,р; 36-6, з,к; 37-6,г,д; 38-а,д,е,ж,з,и.к,л,м,н; 39- 
Д1,ж1,м1,т1,у1,ф1,х1,ц1; 40с; 60-а,б; 61 -а,б,в,г,д,ж,з; 572-з;
- землище на с. Бистрица в отдели и подотдели - 1032-н; 1052-т1; 1053-д,с;
- землище на с. Железница в отдели и подотдели -  638-6: 639-ю: 647-х1; 648-е2: 652-е; 
1022-в; 1010-х;
- землище на с. Лозен в отдели и подотдели -  511-в.е.п; 512-б.г; 517-л.о; 518-г,з; 519-а; 
560-к;
- на кози в защитената територия на Природен парк ..Витоша" -  BG 0000113 

Район „Кремиковци”
- землище на гр. Бухово в отдели и подотдели -  128-аДв,1; 129- 
а.б.в.г,д,е.ж.з.м,н.о. 1,2.3; 130-а,б,в.г,д,е,ж,з.1,2.3.4,5; 131-а.б,в,г,д.е.ж, 1.2.3; 132- 
а,б.в,г,д,е,ж,з.и.о, 1.2.3; 133-а.б.в.г.ж.з,и.1.2.3: 134-а.д.е.ж.з.и.к; 724-ш1; 737-в; 740-л.ч; 
754-г;
- землище на с. Желява в отдели и подотдели -  1-ж,6; 2-г,д.5,6.7; З-г.З.4,5; 4-а,д.е; 6- 
е,ж.5,6; 7-г.ж.з.и, 1,2,3,4,5; 755-о.з,м;
- землище на с. Долни Богров в отдел и подотдел -793-н;
- землище на кв. Сеславци в отдели и подотдели -  418-ж; 419-з.л;

Район „О вча Купел”
- землище на кв. Суходол в отдели и подотдели - 255-и 1,ш; 257-ц; 787-щ; 263-е.ж: 
поземлен имот№ 68134.4105.15
- землище на кв. Горна Баня в отдели и подотдели -  261-р,я; 263-к.м, о,п.р.с1,ц;
- землище с. Мало Бучино в отдели и подотдели -  253-д

Район „Нови И скър”
- землище на гр. Нови Искър в отдели и подотдели -  358-ф.ц
- землище на с. Подгумер в отдели и подотдели - 490-е.8.10; 493-в1.д1;
- землище на с. Войнеговци в отдели и подотдели -  470-и:
- землище на с. Балша в отдели и подотдели -314-ж1;
- землище на с. Доброславци в отдели и подотдели -  319-е

Район „Б анкя”
- землище на гр. Банкя в отдели и подотдели -  243-с1,ф;
- землище на с. Клисура в отдели и подотдели -  238-а,д1; 239-к1,и; 240-а2.г2;

Район „Витоша“
- Землище на кв. Владая -  1127-г;
- Землище на кв. Мърчаево в отдел и подотдел -  1140-л,п; 1141-г1,д1; 1143-л

При възникнали въпроси относно местоположението на забранените територии, 
информация може да се получава от Общинско предприятие „Управление на общински 
земи и гори”.

Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии, на територията
на Столична община. Заповедта се изготвя в I (един) екземпляр - за кпасиране в УАСО. Приложението

се прикачва от изготвилия заповедта служител след извеждане и насочване на документа към него.



Заповедта да се обяви на видно място в сградата на Столична община на адрес 
ул. Московска" № 33, чрез поставяне на хартиен екземпляр на информационното 
табло, за което да се изготви констативен протокол.

Заповедта да се обяви на видно място, чрез поставяне на хартиен екземпляр, в 
административните сгради на: район ..Панчарево'4; район „Кремиковци": район „Овча 
Купел"; район ..Нови Искър"; район ..Банкя" и район ..Витоша'4, като и в сградите на 
кметствата на населените места в изброените райони, при наличие на такива, за което 
да се изготвят констативни протоколи, копия от които да бъдат изпратени до зам.-кмет 
по направление ..Зелена система, екология и земеползване'4 - СО.

Заповедта да се публикува на електронната страница на Столична община.

Копие от заповедта се изпраща чрез СЕОС, с придружително писмо, на 
директора на РИОСВ -  София -  за сведение; Директора на Регионална дирекция по 
горите -  София, за сведение и изпълнение; На кметовете на райони: ..Панчарево"; 
..Кремиковци'4; „Овча Купел"; ..Нови Искър”; „Банкя" и ..Витоша44 - за сведение и 
изпълнение.

Копие от заповедта се изпраща, с придружително писмо, на директора на 
Общинско предприятие „Управление на общински земи и гори"- за сведение и 
изпълнение.

Чрез АИССО заповедта се насочва на Зам.-кмет направление "Дигитализация. 
иновации и икономическо развитие" - Столична община за публикуване на 
електронната страница на СО; Директора на дирекция „Околна среда" -  СО за 
обявяване на таблото в сградата на Столична община на адрес ул. ..Московска" № 33 и 
Зам.-кмет по направление "Зелена система, екология и земеползване" -  за контрол.

Приложение: Картен материал в „pdf' файл.

Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии, на територията
на Столична община. Заповедта се изготвя в I (един) екземпляр - за класиране в УАСО. Приложението

се прикачва от изготвилия заповедта служител след извеждане и насочване на документа към него.

КМ ЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИ1


